bahwa masing-masing dari kelompok ilmu umum dan agama tidak pernah menafikan antara satu sama

lain. Bahkan Mulyadhi merekonstruksi ilmu dengan cara mengfungsikan tauhid perspektif filosofis

sebagai prinsip utama, ayat-ayat Allah (qauliyah dan kauniyyah) dan konsep wahdat al wujud dari

Mulla Shadra (979/80-1050 H/ 1571-1640 M).20 Sehingga semua itu terkonsep dalam epistemologi

islam. Kemungkinan upaya mengintegrasikan ilmu dan agama tidak hanya mencapai World Class

University sebagaimana yang menjadikan mascot UIN Raden Intan Lampung, mungkin saja upaya

penelitian ini menjadi salah satu anak tangga menuju generasi sebagai pusat kebangkitan peradaban